Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso (15.06.2023)	        1
RM1E
Descripción del Producto
El relé de conexión analógico
funciona de acuerdo con el
principio de control de ángulo
de fase, es decir, el punto de
conexión de la salida de la

Herramienta de selección de disipadores:
Código de Pedido RHS..
8	 Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso (15.06.2023)
RM1E
Tipo de Coordinación 1 (UL508)
Código	 Intensidad de	 Valor máx. [A]	 Clase	 Tensión [VCA]
		  cortocircuito prevista
		  [kArms]
RM1E..25..	 65	 30	 J / CC	 600
RM1E..50..	 65	 30	 J	 600
			   20	 HSJ20 (Mersen*)	 600
RM1E..75..	 65	 100	 J	 600
RM1E..100..	 65	 80	 J	 600
			   60	 HSJ60 (Mersen*)	 600
RM1E..125..	 65	 125	 J	 600
			   60	 HSJ60 (Mersen*)	 600
Tipo de Coordinación 2 (IEC EN 60947-4-2/-4-3)
Codigo	 Intensidad de 	 Valor máx.	 Marca	 Código	 Tamaño
		  cortocircuito prevista	  [A]
		  [kArms]
RM1E.xx.25.. (xx =23,40,48)	 10	 25	 Mersen*	 6.9gRB 10-25	 10.3 x 38
RM1E.60..25..	 10	 20	 Mersen*	 6.9gRB 10-20	 10.3 x 38
RM1E.xx.50.. (xx = 23,40)	 10	 50	 Mersen*	 6.9zz CP gRC 14x51/50	 14 x 51
RM1E.xx.50.. (xx = 48,60)	 10	 50	 Mersen*	 6.9zz CP gRC 22x58/50	 22 x 58
RM1E.xx.75.. (xx = 23,40,48,60)	 10	 63	 Mersen*	 6.9zz CP gRC 22x58/63	 22 x 58
RM1E.xx.100.. (xx = 23,40,48)	 10	 100	 Mersen*	 6.9zz CP gRC 22x58/100	 22 x 58

Las variables del producto reflejadas en la tabla a continuación pueden usarse en un circuito capaz de soportar más de 65.000
amperios eficaces (rms) simétricos, 600 V de tensión máxima cuando la protección sea por fusibles. Pruebas realizadas a 65.000 A
con fusibles J; por favor consulte a continuación los amperios máximos permitidos por el fusible. Utilice sólo fusibles. Pruebas con
fusibles clase J equivalen a fusibles clase CC.
Especificaciones sujetas a cambios sin previo aviso (15.06.2023)	        9
RM1E
Tipo 2 - Protección con Disyuntores Miniatura (MCB)
Modelo de relé  	 Código ABB para	 Código ABB para	 Área de sección 	 Longitud mínima del
estático	 Z tipo MCB	 B tipo MCB	 del cable [mm2]	 hilo conductor de cobre [m]*
	 (intensidad nominal)	 (intensidad nominal)
RM1E..25..	 1-pole
	 S201-Z4 (4 A)	 S201-B2 (2 A)	 1.0	 21.0
	 S201-Z6 UC (6 A)	 S201-B2 (2 A)	 1.0	 21.0
			   1.5	 31.5
RM1E..50..	 1-pole
	 S201-Z10 (10 A)	 S201-B4 (4 A)	 1.0	 7.6
			   1.5	 11.4
			   2.5	 19.0
	 S201-Z16 (16 A)	 S201-B6 (6 A)	 1.0	 5.2
			   1.5	 7.8
			   2.5	 13.0
			   4.0	 20.8
	 S201-Z20 (20 A)	 S201-B10 (10 A)	 1.5	 12.6
			   2.5	 21.0
	 S201-Z25 (25 A)	 S201-B13 (13 A)	 2.5	 25.0
			   4.0	 40.0
	 2-poles
	 S202-Z25 (25 A)	 S202-B13 (13 A)	 2.5	 19.0
			   4.0	 30.4
RM1E..75..	 1-pole
RM1E..100..
	 S201-Z20 (20 A)	 S201-B10 (10 A)	 1.5	 4.2
			   2.5	 7.0
			   4.0	 11.2
	 S201-Z32 (32 A)	 S201-B16 (16 A)	 2.5	 13.0
			   4.0	 20.8
			   6.0	 31.2
	 2-poles
	 S202-Z20 (20 A)	 S202-B10 (10 A)	 1.5	 1.8
			   2.5	 3.0
			   4.0	 4.8
	 S202-Z32 (32 A)	 S202-B16 (16 A)	 2.5	 5.0
	  		  4.0	 8.0
			   6.0	 12.0
			   10.0	 20.0
	 S202-Z50 (50 A)	 S202-B25 (25 A)	 4.0	 14.8
			   6.0	 22.2
			   10.0	 37.0
RM1E..125..	 1-pole
	 S201-Z50 (50 A)	 S201-B25 (25 A)	 4.0	 4.8
			   6.0	 7.2
			   10.0	 12.0
			   16.0	 19.2
	 S201-Z63 (63 A)	 S201-B32 (32 A)	 6.0	 7.2
		   	 10.0	 12.0
			   16.0	 19.2
*  Entre el disyuntor miniatura (MCB) y la carga (incluyendo la línea de retorno que vuelve a la red principal).
Nota: Se estima una intensidad propia de 6 kA y un sistema de alimentación de 230/400 V para las especificaciones arriba descritas. Para cables con área de